
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 14.4. 2024 u kaple Panny Marie
Bolestné  u  obce  Nesvačilka.  Prohlídka  kaple  je  zajištěna  na
11 hodinu.  Kaple stojí na návrší při jižním okraji obce. Kaple je
válcová dřevostavba s kamenným soklem. Výška kaple činí 25 m.
Po  vnitřním  obvodu kaple  se  tyčí  15  jedlových  trámů uspořá-

daných do jehlanu a spojujících se v kruhu, tvořícím otvor ve střeše. Jsou symbolickým vy-
jádřením Sedmera bolestí Mariiných. Kněžiště se nachází v centrální části kaple, lavice pro
věřící jsou uspořádány po obvodu kaple. Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Kromě
doby prohlídky kaple bude cílové místo před obchodem s potravinami „Brněnka“.Prodejna je
v levé ulici před obecním úřadem při cestě od kaple. Každý příchozí účastník obdrží razítko
akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na
místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty ke kapli Panny Marie Bolestné u Nesvačilky:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Nesvačilka [IDS-JMK 612] po silnici na kraj
obce a pak odbočkou vpravo zpevněnou cestou až ke kapli  (délka trasy 0,54 km, stoupání
11 m)

2. trasa od autobusové zastávky Moutnice střed [IDS-JMK 109, 612] po cyklostezce 5064 do
obce Nesvačilka a odtud  po silnici na kraj obce a pak odbočkou vpravo až ke kapli (délka
trasy 2,7 km, stoupání 18 m, klesání 6 m)

Spojení do Nesvačilky a do Moutnic střed:

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 9:06;11:06; vlak IDS JMK S2 Letovice – Křenovice

Sokolnice–Telnice, (610) příj.: ................ 9:23;11:23;
Sokolnice, žel.st., (610) odj.: .................. 9:26;11:26; autobus IDS JMK 612 Sokolnice – Boleradice

Nesvačilka, (525) příj.: ........................... 9:39;11:39;
Moutnice, střed (525) příj.: ..................... 9:45;11:45;

Brno UAN Zvonařka, (100) odj.: ............. 9:14;10:14;11:14; autobus IDS JMK 109 Brno – Hodonín

Moutnice, střed, (525) příj.: .................... 9:45;10:45;11:45;

pro cestu do zastávky Nesvačilka vlakem a autobusem z hlav. nádraží jízdenka na 4 zóny [100, 101, 610, 525]
pro cestu do zastávky Moutnice, střed autobusem a vlakem z hlavního nádraží, nebo autobusem ze Zvonařky
jízdenka na 4 zóny [100, 101, 610, 525]


